
PODPOŘENÉ PROJEKTY

Program Název organizace Název projektu
Podpořeno 

částkou 
Město

Pro zdraví Agentura Slunce, o.p.s.
Zlaté slunce – nákup vy-
bavení pro uživatele v zá-
věru života

 410 000 Kč 
Ostrava- 
-Poruba

Pro zdraví
Akademie J. A. Komenské-
ho Karviná, o.s.

Nízkoprahové zařízení dětí 
a mládeže Oáza

 100 000 Kč 
Karviná - Nové 
Město

Pro zdraví Anima Viva o.s. Nejsme na to sami!  135 400 Kč 
Opava – 
Kylešovice

Pro zdraví Armáda spásy v ČR

Podpora nastartování 
nové specifické služby 
v „Domě pod svahem“ – 
zastavit bludný kruh 
sociálního vyloučení

 170 000 Kč Praha 5

Pro zdraví

ASNEP – Asociace 
organizací neslyšících, 
nedoslýchavých a jejich 
přátel

Vydávání časopisu slucho-
vě postižených Gong

 70 000 Kč 
Praha 5 – 
Stodůlky

Pro zdraví
Asociace pomáhající lidem 
s autismem APLA-JM o.s.

Osobní asistence pro děti 
a mladé lidi s poruchou 
autistického spektra

 150 000 Kč Brno

Pro zdraví
Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí 
v ČR o.s. Klub Zvoneček

Tvoříme, vzděláváme se, 
poznáváme svět

 150 000 Kč Odry

Pro zdraví
Benjamín, příspěvková or-
ganizace

Nákup zvedacího zaříze-
ní Advance pro těžce zdra-
votně postižené uživatele

 70 000 Kč Petřvald

Pro zdraví Bílý nosorožec o.p.s. Právo a vzdělávání  158 625 Kč 
Ostrava-
-Mariánské 
Hory a Hulváky

Pro zdraví
Centrum hendikepovaných 
lyžařů, o.s.

Centrum hendikepova-
ných lyžařů

 50 000 Kč Janské Lázně

Pro zdraví
Centrum J. J. Pestalozzi-
ho, o.p.s.

Krizové centrum Chrudim  300 000 Kč Chrudim

Program Název organizace Název projektu
Podpořeno 

částkou 
Město

Pro zdraví Centrum nové naděje
Občanská poradna – dlu-
hové poradenství

 250 000 Kč Frýdek-Místek

Pro zdraví
Centrum pro rodinu 
a sociální péči o.s.

Podpora kvalitní osobní 
asistence

 200 000 Kč Ostrava

Pro zdraví
Centrum pro rozvoj péče 
o duševní zdraví Morav-
skoslezského kraje

Pavučina – propojová-
ní služeb komunitní psy-
chiatrie II.

 178 000 Kč Ostrava-Poruba

Pro zdraví
Centrum pro zdravotně po-
stižené Moravskoslezské-
ho kraje o. s.

Občanská poradna – Nový 
začátek

 110 000 Kč Ostrava

Pro zdraví
Centrum sociálních služeb 
Bohumín, příspěvková or-
ganizace

Cvičný byt  120 000 Kč Bohumín

Pro zdraví
Dětský diagnostický ústav, 
Základní škola a Školní jí-
delna Bohumín

Obklady stěn v ústavu pro 
děti vyžadující zvýšenou 
individuální péči

 68 600 Kč Bohumín

Pro zdraví
Diakonie ČCE – středisko 
v Ostravě

Podpora soukromí uživa-
telů služeb Domovinky pro 
seniory

 96 000 Kč 
Ostrava-
-Vítkovice

Pro zdraví
Diakonie ČCE – středisko 
ve Valašském Meziříčí

Zlepšení kvality služeb se-
niorům – vybavení praco-
viště zvedákem

 40 000 Kč 
Valašské 
Meziříčí

Pro zdraví Domov Jistoty, p.o.
XIII. Mezinárodní sportov-
ně společenské hry vo-
zíčkářů

 34 500 Kč Bohumín 1

Pro zdraví Domov na zámku Bystré
Dejme šanci dalším 
klientům!

 177 123 Kč Bystré

Pro zdraví
Domov pro seniory Frýd-
lant nad Ostravicí

Modernizace úseku reha-
bilitace v Domově pro se-
niory Frýdlant nad Os-
travicí

 311 000 Kč 
Frýdlant nad 
Ostravicí

Pro zdraví
Domov pro seniory Sluno-
vrat, Ostrava-Přívoz, pří-
spěvková organizace

„Zřízení signalizačního při-
volávacího systému“

 100 000 Kč Ostrava-Přívoz

Pro zdraví
Domov Vesna, příspěvko-
vá organizace

Tísňový a komunikační 
systém pro uživatele Do-
mova Vesny

 100 000 Kč Orlová-Lutyně

Pro zdraví Duha Zámeček

Zámeček – časopis pro 
děti z DD, celoroční hry 
Zámečku a tábor dětské 
redakce

 100 000 Kč 
Havířov – 
Šumbark

Pro zdraví
Elim, křesťanská společ-
nost pro evangelizaci 
a diakonii Vsetín, o. s.

Pracovní terapie pro klien-
ty služby sociální rehabili-
tace Elim

 62 000 Kč Vsetín

Přehled všech podpořených organizací 
a projektů v roce 2009

Nadace OKD - Výroční zpráva 2009



Program Název organizace Název projektu
Podpořeno 

částkou 
Město

Pro zdraví

Federace rodičů a přá-
tel sluchově postižených, 
Středisko rané péče 
Tamtam Olomouc

Poradce rané péče pro 
Moravskoslezský kraj

 150 000 Kč Praha 5

Pro zdraví
Filadelfie – Přístav Oldři-
chovice

Děti patři do rodiny  1 000 000 Kč Třinec

Pro zdraví Charita Bohumín

Technické zázemí pro níz-
koprahové denní cent-
rum pro osoby bez přístře-
ší Pohoda

 50 000 Kč 
Bohumín – 
Nový Bohumín

Pro zdraví Charita Hlučín
„Domov je víc, než jen 
obyčejný pojem“

 20 000 Kč Hlučín

Pro zdraví Charita Javorník
Výtah na Domově pokoj-
ného stáří sv. Hedviky

 312 316 Kč Javorník

Pro zdraví Charita Krnov
Umožněme plnohodnotný 
život i těm, kteří se ocitli 
v nepříznivé životní situaci

 132 000 Kč Krnov

Pro zdraví Charita Ostrava
Zkvalitnění služeb pro se-
niory v Charitním domě sv. 
Alžběty

 90 000 Kč 
Ostrava-
-Vítkovice

Pro zdraví Charita Ostrava
Rozšíření počtu lůžek pro 
odlehčovací služby v Hos-
pici sv. Lukáše

 520 000 Kč 
Ostrava-
-Vítkovice

Pro zdraví Charita Šternberk Důstojný život pro seniory  150 000 Kč Šternberk

Pro zdraví
Chrpa sociální firma 
Slezské diakonie o.p.s.

Zahradnictví Chrpa  376 060 Kč Krnov

Pro zdraví
Jitro – sdružení rodičů 
a přátel postižených dětí

„Jednou budu bydlet sám/
sama.“ Bezbariérová úpra-
va a vybavení prostor 
v denním stacionáři pro 
výchovu a nácvik doved-
ností potřebných pro bu-
doucí pobyt hendikepova-
ných uživatelů v chráně-
ném nebo podporovaném 
bydlení

 122 880 Kč Olomouc

Pro zdraví Kafira o.s. Hendikep není bariérou  200 000 Kč Opava

Pro zdraví
Krizové centrum Ostra-
va, o.s.

Krizové Centrum Ostra-
va – psychosociální terén-
ní, ambulantní a pobytová 
pomoc lidem v krizových 
situacích

 200 000 Kč Ostrava

Pro zdraví Město Orlová
Zkvalitnění prostředí v so-
ciálních službách

 200 000 Kč Orlová-Lutyně

Program Název organizace Název projektu
Podpořeno 

částkou 
Město

Pro zdraví Mobilní hospic Ondrášek
Zajištění provozu Mobilní-
ho hospice Ondrášek

 140 000 Kč 
Ostrava-
-Dubina

Pro zdraví Nadační fond Medicus
Monitor iMM Solar 8000i 
– modulární monitorování 
pro kritickou péči

 200 000 Kč 
Karviná – Nové 
Město

Pro zdraví
Nemocnice s poliklinikou 
Havířov, příspěvková or-
ganizace

Průtokový cytometr pro 
diagnostiku hematoonko-
logických onemocnění

 250 000 Kč Havířov

Pro zdraví o.s. Zdravotní klaun Zdravotní klauniády  100 000 Kč Sloupnice

Pro zdraví Občanské sdružení Adra
Rozvoj dobrovolnictví v so-
ciálních a zdravotnických 
zařízeních Zlínského kraje

 60 000 Kč 
Praha 5 
Jinonice

Pro zdraví

Občanské sdružení Adra – 
pro nově vzniklou poboč-
ku Dobrovolnického centra 
Adra v Ostravě

Realizace myšlenky dob-
rovolnictví v sociálních 
a zdravotnických zaříze-
ních regionu pomocí dob-
rovolnického centra Adra 
Ostrava

 201 399 Kč 
Praha 5 
Jinonice

Pro zdraví
Občanské sdružení 
Anabell

Podpora činnosti Kontakt-
ního centra Anabell 
Ostrava

 100 000 Kč Brno

Pro zdraví
Občanské sdružení Dítě 
s diabetem

Barevné DIAdny Luhačo-
vice 2009

 100 000 Kč 
Moravská 
Ostrava

Pro zdraví
Občanské sdružení Heř-
mánek

Provozování Domu na půli 
cesty Heřmánek

 1 000 000 Kč 
Karviná – Staré 
Město

Pro zdraví
Občanské sdružení 
Letní dům

Spolu o krok dále – Do-
provázení dětí a mladých 
lidí z dětských domovů na 
cestě k životní jistotě

 255 000 Kč Praha 7

Pro zdraví
Občanské sdružení 
Svatá Barbora

Podzimní prázdniny dětí 
z Barborky

 60 500 Kč 
Ostrava – 
Moravská 
Ostrava

Pro zdraví
občanské sdružení 
Vzájemné soužití

Liščina, tady jsme doma! 
II.

 825 000 Kč 
Moravská 
Ostrava 
a Přívoz

Pro zdraví Obec Stonava

Oprava havarijního stavu 
ve staré části Domu s pe-
čovatelskou službou Sto-
nava čp. 613

 500 000 Kč Stonava

Pro zdraví Oblastní charita Sobotka
Schodolez do Domova 
pokojného stáří v Libo-
šovicích

 95 000 Kč Sobotka

Pro zdraví
Oblastní charita Uherské 
Hradiště

Odlehčovací služba Borši-
ce – polohovací postele

 125 000 Kč 
Uherské 
Hradiště

59



Program Název organizace Název projektu
Podpořeno 

částkou 
Město

Pro zdraví
ONKO – Naděje, sdruže-
ní onkologických pacien-
tů Karviná

Rekondiční pobyt „Onko-
logického klubu Naděje 
Karviná“

 40 000 Kč 
Karviná – Nové 
Město

Pro zdraví
Psychocentrum Domeček 
Hodonín, o.p.s.

Pořízení průmyslové 
pračky

 115 000 Kč Hodonín

Pro zdraví Roska Frýdek-Místek

Zlepšení rehabilitačních 
postupů pro nemocné roz-
troušenou sklerózou – re-
kondice, semináře, reha-
bilitace

 80 000 Kč Frýdek-Místek

Pro zdraví Salus o.p.s. Domov Salus  50 000 Kč Kopřivnice

Pro zdraví Sdružení Linka bezpečí Linka bezpečí  150 000 Kč 
Praha 8 
Bohnice

Pro zdraví
Sdružení Podané ruce, 
o.s.

Restart  200 000 Kč Brno

Pro zdraví

Sjednocená org. nevido-
mých a slabozrakých ČR, 
oblastní odbočka Nový 
Jičín

Rozšíření nabídky kom-
penzačních pomůcek 
k bezplatnému zapůjčení 
těžce zrakově postiženým 
klientům oblastní odbočky 
Nový Jičín

 32 000 Kč Nový Jičín

Pro zdraví Slezská diakonie Poradna Elpis Ostrava  175 100 Kč Český Těšín

Pro zdraví Slezská diakonie
Občanská poradna Haví-
řov při Slezské diakonii

 100 000 Kč Český Těšín

Pro zdraví Slezská diakonie Zdravý spánek seniorů  78 000 Kč Český Těšín

Pro zdraví Slezská diakonie 

Kavárna Empatie – pod-
pora pracovního uplatnění 
osob se zdravotním znevý-
hodněním

 190 000 Kč Český Těšín

Pro zdraví
Slezský klub stomiků Os-
trava

Rekondiční pobyt s rehabi-
litačním a zdravotním pro-
gramem pro stomiky

 65 000 Kč Ostrava-Fifejdy

Pro zdraví

„Společnost pro podpo-
ru lidí s mentálním posti-
žením v České republi-
ce, o.s. 
Okresní organizace SPMP 
ČR Ostrava“

SPMP Ostrava – Centrum 
denních služeb

 170 000 Kč 
Ostrava- 
-Pustkovec

Pro zdraví

Společnost pro podpo-
ru lidí s mentálním posti-
žením v České republice, 
obč. sdružení, krajská or-
ganizace Moravskoslez-
ský kraj

Sportovní olympiáda lidí 
s mentálním postiže-
ním 2010

 100 000 Kč 
Havířov- 
-Podlesí

Program Název organizace Název projektu
Podpořeno 

částkou 
Město

Pro zdraví
Spolek Trend vozíčkářů 
Olomouc

Osobní asistence pro 
vozíčkáře

 180 000 Kč Olomouc

Pro zdraví
Sportovní klub vozíčkářů 
Frýdek-Místek

Alternativní doprava ve 
Frýdku-Místku

 150 000 Kč Frýdek-Místek

Pro zdraví
Sportovní klub vozíčká-
řů Ostrava

Společné sportovní aktivi-
ty dětských a hendikepo-
vaných stolních tenistů

 68 000 Kč Ostrava

Pro zdraví
Středisko pracovní reha-
bilitace

SPR – Denní stacionář  147 000 Kč 
Ostrava- 
-Poruba

Pro zdraví
Středisko rané péče SPRP 
Ostrava

„Pomoci si navzájem“  297 000 Kč Ostrava

Pro zdraví
Střední škola, Odry, pří-
spěvková organizace

Slyšíte své ruce mluvit?  84 920 Kč Odry

Pro zdraví
TJ Sokol Mariánské Hory 
– oddíl ragby

Ostravsko bez předsud-
ků (SBP 2009) – pod-
zim 2009
Školní liga ragby 2009 
(ŠLR 2009) – podzim“

 200 000 Kč 
Ostrava – 
Mariánské Hory

Pro zdraví
Základní škola, Havířov-
-Město, Mánesova 1, pří-
spěvková organizace

Zkvalitnění péče o těž-
ce zdravotně hendikepo-
vané žáky

 150 000 Kč Havířov-Město

Program Název organizace Název projektu
Podpořeno 

částkou 
Město

Pro radost AMŠ – Alternativa
Tradice – slavnosti 
a radosti aneb vědomí 
v srdci

 150 000 Kč 
Ostrava – Mari-
ánské Hory

Pro radost
Asociace TOM ČR, TOMM 
7312 Zlaté šípy

Evropou křížem krážem  43 000 Kč 
Valašské Me-
ziříčí

Pro radost Asociace Trigon
XVII. ročník Evropských 
dnů hendikepu

 100 000 Kč Ostrava

Pro radost
Centrum volného času 
Směr o. s.

Stop nudě na sídlišti  100 000 Kč Ostrava-Dubina

Pro radost Comenius Fulnek, o.s.

„Edu & Art Fulnek 2009 – 
2010“ (Education and Art 
Fulnek 2009 – Vzdělává-
ní a umění  Fulnek 2009 
– 2010)

 177 400 Kč Fulnek

Pro radost
Dětský domov se školou, 
základní škola a školní jí-
delna Býchory

Nejmilejší koncert 2010  300 000 Kč Kolín

Pro radost Divadlo Archa o.p.s.
Dialogy pro příští desetiletí 
v Moravskoslezském kraji

 200 000 Kč Praha 1

Nadace OKD - Výroční zpráva 2009



Program Název organizace Název projektu
Podpořeno 

částkou 
Město

Pro radost
Divadlo loutek Ostrava, 
příspěvková organizace

8. mezinárodní loutkářský 
festival Spectaculo Inte-
resse Ostrava 2009

 200 000 Kč 
Ostrava – Mo-
ravská Ostrava

Pro radost Divadlo o.s. Letohradské divadlo  38 000 Kč Letohrad

Pro radost
Dům dětí a mládeže Kra-
sohled Zábřeh

„V Zábřeze na renko“  82 000 Kč Zábřeh

Pro radost

Dům kultury města 
Orlové, příspěvková 
organizace (dále jen 
DKMO)

Lidová tvořivost na jarmar-
cích v Orlové

87 000 Kč Orlová-Lutyně

Pro radost Eurotopia Opava o.p.s.
Kulturní aktivity pro rom-
ské děti

 119 000 Kč Opava

Pro radost
Filadelfie – Přístav 
Oldřichovice

Radíme pěstounům  162 000 Kč Třinec

Pro radost Galerie Magna Dva regiony na hranici  183 600 Kč Ostrava

Pro radost
Kulturní zařízení Ostra-
va-Jih, příspěvková orga-
nizace

Řemeslo má zlaté dno 
aneb „Dělání, dělání nudu 
z těla vyhání“

 55 000 Kč 
Ostrava-Hra-
bůvka

Pro radost
Májovák, dechový orches-
tr, Karviná

Mezinárodní festival 
dechových orchestrů ve 
Schladmingu

 237 000 Kč Karviná-Darkov

Pro radost
Místní skupina Polského 
kulturně-osvětového svazu 
v Jablunkově

62. Mezinárodní folklórní 
setkání „Gorolski Święto”

 81 000 Kč Jablunkov

Pro radost
Místní skupina Polského 
svazu kulturně-osvětového 
Karviná-Ráj

15. Máj nad Olzou  60 000 Kč Karviná-Ráj

Pro radost Místo pro děti
Klokánek – kluby maminek 
pro výjimečné děti

 120 000 Kč Ostrava-Poruba

Pro radost
Moravskoslezská vědec-
ká knihovna v Ostravě, pří-
spěvková organizace

Moderní webová prezen
tace Moravskoslezské 
vědecké knihovny 
v Ostravě

 232 050 Kč Ostrava

Pro radost
Občanské sdružení 
Fiducia

Ostrava industriální 
a multikulturní- vzdělávací 
akce klubu Fiducia

 225 000 Kč Ostrava 1

Pro radost Občanské sdružení Koliba
Horalský rok pod Kozu-
bovou

 120 200 Kč 
Milíkov 
u Jablunkova

Pro radost
Občanské sdružení Mad-
leine

Děti dětem  150 000 Kč 
Palkovice, 
okres Frýdek-
-Místek

Program Název organizace Název projektu
Podpořeno 

částkou 
Město

Pro radost
Občanské sdružení, Tvůrčí 
centrum Ostrava

Celostátní skladatelská 
soutěž pro mladé autory 
do 30 let Generace

 56 000 Kč 
Moravská 
Ostrava

Pro radost Obec Horní Suchá Fedrování s folklórem  80 000 Kč Horní Suchá

Pro radost Obec Raškovice
Tradiční  mluva v podhů-
ří Beskyd

 100 000 Kč pošta Pražmo

Pro radost Obec Stonava
Mezinárodní soutěž pě-
veckých ensemblů Stonav-
ská Barborka – 3. ročník

 300 000 Kč Stonava

Pro radost
Obchodní akademie, 
Orlová, příspěvková 
organizace

To nás sbližuje!  48 000 Kč Orlová-Lutyně

Pro radost
Oblastní spolek ČČK 
Ostrava

Hrad žije první pomo-
cí 2010 + 3. ročník soutě-
že nezdravotnických slo-
žek IZS v poskytování prv-
ní pomoci

 90 400 Kč 
Moravská 
Ostrava

Pro radost
Ostružiny, občanské 
sdružení

Originální Kulturní Dárek 
Nadace OKD

 100 000 Kč Ostrava-Poruba

Pro radost OVArt, o.s.
Dream Factory Ostra-
va 2010

 100 000 Kč Ostrava

Pro radost
Sdružení polské mládeže 
v České republice

Independent.pl – setká-
ní s polskou nezávislou 
kulturou

 19 000 Kč Český Těšín

Pro radost
Sdružení pro činnost me-
zinárodních kamenných 
sympozií

Zviditelnění sochařských 
parků vzniklých ze sympo-
zií Landek

 177 500 Kč 
Ostrava-Petř-
kovice

Pro radost
Slezský soubor Heleny 
Salichové

Podzimní slavnost Třebo-
vický koláč

 50 000 Kč Ostrava-Poruba

Pro radost
Společnost pro kulturu 
a umění v Ostravě, občan-
ské sdružení

12. ročník Folklor bez 
hranic Ostrava 2009 fes-
tival městských folklor-
ních souborů s mezinárod-
ní účastí

 39 000 Kč Ostrava

Pro radost Sportovní klub SK Ostrava
Mezinárodní slezská liga 
ragby vozíčkářů 2010

 33 300 Kč Vřesina

Pro radost

Středisko kultury
 a vzdělávání Vrbno pod 
Pradědem, příspěvková 
organizace

Jak malý čtenář do knihov-
ny přišel

 19 300 Kč 
Vrbno pod 
Pradědem

Pro radost
Střední škola hotelová 
a obchodně podnikatelská, 
Český Těšín, p.o.

Zvýšení kvality výuky pro 
lepší uplatnění na trhu 
práce

 100 000 Kč Český Těšín

61



Program Název organizace Název projektu
Podpořeno 

částkou 
Město

Pro radost
Střední škola, Odry, pří-
spěvková organizace

Tvůrčí dílny – Napříč vše-
mi generacemi

 73 850 Kč Odry

Pro radost
Svatováclavský hudební 
festival, o.s.

2. ročník cyklu koncertů 
„Čtvero ročních období“

 100 000 Kč Ostrava

Pro radost
Světelská pohoda – sdru-
žení pro obnovu a rozvoj 
místních tradic

„Tradice či netradice - 
hlavně ať se něco děje“

 70 000 Kč Světlá Hora 414

Pro radost
Wichterlovo gymnázium, 
Ostrava-Poruba, příspěv-
ková organizace

Poruba v proměnách času  65 000 Kč Ostrava-Poruba

Pro radost
Základní a mateřská škola 
Třemešná

A Osoblažsko bude žít – 
mosty přátelství

 150 000 Kč Třemešná 341

Pro radost
Základní škola Ostrava, 
Gajdošova 9, příspěvková 
organizace

Galerie Na chodbě  38 000 Kč Ostrava

Pro radost
Základní umělecká škola 
Němčice nad Hanou

XIII. Svátek hudby 2010  100 000 Kč 
Němčice nad 
Hanou

Pro radost

Zaolziańskie Towarzystwo 
Fotograficzne / Fotografic-
ká společnost Těšínské-
ho Slezska

kreaKtivita 2009 • kreaK-
tywność 2009 • creaCti-
vity 2009

 68 600 Kč Český Těšín

Pro radost  Za starou Ostravu
Cesty energie – Zdroj čer-
né uhlí

 90 000 Kč Ostrava-Svinov

Program Název organizace Název projektu
Podpořeno 

částkou 
Město

Pro budoucnost 5. pionýrská skupina Děčín Voda základ života  26 000 Kč Děčín

Pro budoucnost Actaea
Naučná stezka historií 
a přírodou Karlovic

 245 000 Kč Karlovice

Pro budoucnost
Asociace TOM ČR, Morav-
skoslezská krajská rada

Inovace letních stanových 
táborů

 229 000 Kč Ostrava

Pro budoucnost
Asociace TOM ČR, TOM 
1303 Maracaibo

Solární energie pro bu-
doucnost

 255 000 Kč Třinec

Pro budoucnost
Centrum pro rodinu M.E.D. 
o.s.

M.E.D.věd  100 000 Kč Semily

Pro budoucnost
Dětský domov a Školní jí-
delna, Čeladná 87, pří-
spěvková organizace

Zoocentrum environmen-
tální výchovy

 97 971 Kč Čeladná

Pro budoucnost
Dům dětí a mládeže Vra-
timov, příspěvková orga-
nizace

Křížem krážem Slezskou 
bránou s dědečkem a ba-
bičkou

 300 000 Kč Vratimov

Program Název organizace Název projektu
Podpořeno 

částkou 
Město

Pro budoucnost
Dům dětí a mládeže, 
Orlová, příspěvková 
organizace

Mateřské centrum 
Bejbáček – rodiny pro 
třetí tisíciletí

 136 000 Kč Orlová

Pro budoucnost
Dům dětí a mládeže, 
Orlová, příspěvková 
organizace

Není prostředí jako pro-
středí aneb Zvířata 
v různých biotopech

 76 000 Kč Orlová

Pro budoucnost
Junák svaz skautů a skau-
tek ČR  středisko "Stráž-
ci" Ostrava

Obnova táborového 
vybavení

 85 600 Kč 
Ostrava – Krás-
né Pole

Pro budoucnost
Klub českých turistů oblast 
Moravskoslezská

Naučná stezka Slezská 
Ostrava

 150 000 Kč Ostrava

Pro budoucnost
Klub přátel Hornického 
muzea v Ostravě

Sborník hornického zpra-
vodaje, Hornictví včera, 
dnes a zítra

 200 000 Kč Ostrava

Pro budoucnost
Klub přátel Hornického 
muzea v Ostravě

Sídliště lovců mamutů pod 
Landekem – archeopark – 
netradiční hřiště pro rodi-
ny s dětmi

 450 000 Kč Ostrava

Pro budoucnost
Knoflík – kulturní a mateř-
ské centrum

Šlupka na druhou aneb 
komunitní kompostování 
s Knoflíkem

 25 000 Kč Praha

Pro budoucnost
Krajské středisko volného 
času Juventus, Karviná, 
příspěvková organizace

Relaxační koutek  200 000 Kč Karviná

Pro budoucnost
Mateřská škola Šenov, Li-
pová 861, 739 34 Šenov

Zdravé, spokojené 
a šťastné děti

 300 000 Kč Šenov

Pro budoucnost
Mateřská škola Šenov, Li-
pová 861, 739 34 Šenov

Zajdi za vrátka, tam je 
naše zahrádka

 134 000 Kč Šenov

Pro budoucnost
Mateřské a rodinné cen-
rum Sluníčko Havířov

Venkovní prostranství 
pro Sluníčko

 40 800 Kč Havířov

Pro budoucnost Město Bílovec
Obnova kapličky ve Lhotce 
u Bílovce

 288 000 Kč Bílovec

Pro budoucnost Město Orlová Hrajeme si na hřišti  800 000 Kč Orlová

Pro budoucnost
Moravskoslezská vědecká 
knihovna v Ostravě, 
příspěvková organizace

Obnovitelné zdroje ener-
gie v Moravskoslezské vě-
decké knihovně v Ostravě

 247 000 Kč Ostrava

Pro budoucnost
Občanské sdružení 
Jesenický horský spolek

Propagace Jesenických 
památek

 50 000 Kč Mikulovice

Pro budoucnost
Občanské sdružení rodičů 
a přátel ZŠ Lubina

Barevná školička  4 000 Kč Kopřivnice

Pro budoucnost
Občanské sdružení 
Řemesla v Kunštátě

Zahrada smyslů  295 000 Kč 
Kunštát na Mo-
ravě

Nadace OKD - Výroční zpráva 2009



Program Název organizace Název projektu
Podpořeno 

částkou 
Město

Pro budoucnost
Občanské sdružení Údo-
lí Třebůvky

Niva Třebůvky  100 000 Kč Loštice

Pro budoucnost Obec Dolní Žandov
Vybudování veřejného dět-
ského hřiště u základ-
ní školy

 200 000 Kč Cheb

Pro budoucnost Obec Hněvošice
Obnova historické aleje 
Lipková cesta v obci Hně-
vošice

 238 000 Kč Hněvošice

Pro budoucnost Obec Jezdkovice
Oprava venkovního scho-
diště zámku v Jezdko-
vicích

 299 358 Kč Litultovice

Pro budoucnost Obec Kateřinice
Dětské hřiště a odpočinko-
vá zóna v obci Kateřinice

 300 000 Kč Kateřinice

Pro budoucnost Obec Mořkov
Výstavba dětského hřiště 
v obci Mořkov

 500 000 Kč Mořkov

Pro budoucnost
Rodinné centrum 
Želvička

Parčík  350 000 Kč Klimkovice

Pro budoucnost
Římskokatolická farnost 
Orlová

Dokončení obnovy fasá-
dy kostela Narození Panny 
Marie v Orlové

 1 000 000 Kč Orlová

Pro budoucnost
Římskokatolická farnost 
Ostrava - Hrušov

Obnova vitrážního okna 
nad vchodem kostela sv. 
Františka a Viktora 
v Ostravě-Hrušově

 94 010 Kč Ostrava

Pro budoucnost
Římskokatolický farní úřad 
Lubojaty

Nátěr dřevěné šindelové 
střechy na kostele sv. Jiří 
v Lubojatech

 89 000 Kč Olbramice

Pro budoucnost Sdružení občanů Ladné
Oprava poklony sv. Ven-
delína

 90 000 Kč Ladná

Pro budoucnost
Sdružení přátel 
Dětřichovic

Záchrana kostela sv. 
Michaela v Dětřichovi-
cích – návrat historické-
ho zvonu

 40 000 Kč Dětřichovice

Pro budoucnost Statutární město Karviná
Dětské hřiště v Karvi-
né-Hranicích

 1 000 000 Kč Karviná

Pro budoucnost Statutární město Karviná Sportovní hřiště  550 000 Kč Karviná

Pro budoucnost
Statutární město Ostrava 
– městský obvod Poruba

Grilujeme mezi paneláky 
při minigolfu

 150 000 Kč Ostrava

Pro budoucnost
Statutární město Ostrava, 
Městský obvod Moravská 
Ostrava a Přívoz

Rekonstrukce veřejného 
prostranství Zborovská

 800 000 Kč 
Ostrava-Morav-
ská Ostrava  
a Přívoz

Program Název organizace Název projektu
Podpořeno 

částkou 
Město

Pro budoucnost Tyto

Ochrana a podpora geno-
fondu silně ohrožené sovy 
pálené za účasti zeměděl-
ské veřejnosti v Moravsko-
slezském kraji

 42 000 Kč Věrovany

Pro budoucnost Unie pro řeku Moravu Dunaj pro děti  89 900 Kč Hlubočky

Pro budoucnost

Základní škola a mateř-
ská škola Ostrava, Ostr-
čilova 1, příspěvková or-
ganizace

Hýbej kostrou  140 000 Kč Ostrava

Pro budoucnost
Základní škola Karvi-
ná-Nové Město, Dělnic-
ká 1758

Škola za školou  600 000 Kč 
Karviná – Nové 
Město

Pro budoucnost

Základní škola Orlová-Lu-
tyně, K. Dvořáčka 1230 
okres Karviná, příspěvko-
vá organizace

Učíme se pod širým ne-
bem

 96 000 Kč Orlová

Pro budoucnost
Základní škola, Karvi-
ná – Nové Město, Komen-
ského 614

Školní zahrada – místo 
vzdělávání a odpočinku

 181 000 Kč 
Karviná – Nové 
Město

Pro budoucnost
Základní škola, Příbor, Du-
kelská 1346, příspěvková 
organizace

Větrník – vzdělávací 
a informační ekologické stře-
disko při Ekoškole Příbor

 200 000 Kč Příbor

Pro budoucnost ZO ČSOP Opava 72/06
Dlouhodobá ochrana čápů 
bílých na Opavsku II.

 5 000 Kč Opava

Pro budoucnost
Zoologická zahrada Os-
trava, příspěvková orga-
nizace

Expozice vydry říční v Zoo 
Ostrava

 810 000 Kč Ostrava

Program Název organizace Název projektu
Podpořeno 

částkou 
Město

Pro Evropu Bílý nosorožec o.p.s.
Vzdělávání pracovníků – 
Sociální ekonomika

 89 820 Kč Ostrava

Pro Evropu
Centaurea – sdružení pro 
monitoring a management 
krajiny

Příprava projektu „Strašov-
ský rybník“, pro financová-
ní z Operačního programu 
Životní prostředí

 47 930 Kč Slatiňany

Pro Evropu
Centrom, občanské sdru-
žení

Zaměstnávání Romů ve 
stavebnictví

 35 000 Kč Ostrava

Pro Evropu Comenius Fulnek, o.s.

Přípravná projektová do-
kumentace pro možné vy-
užití kapucínského klášte-
ra ve Fulneku včetně srov-
nání variant řešení

 150 000 Kč Fulnek

63



Program Název organizace Název projektu
Podpořeno 

částkou 
Město

Pro Evropu
Čmelák – Společnost přá-
tel přírody, o.s.

Příprava projektového zá-
měru „Revitalizace území 
v okolí zámku Nový Fal-
kenburk v Jablonném 
v Podještědí“ pro podání 
žádosti o dotaci z OP ŽP

 140 500 Kč Liberec

Pro Evropu ČSOP Salamandr
Příprava projektové žádos-
ti Likvidace křídlatky v Po-
vodí Odry – II. etapa

 165 000 Kč 
Rožnov pod 
Radhoštěm

Pro Evropu
Daphne ČR – Institut apli-
kované ekologie

Obnova slatinných biotopů 
v lokalitě Loučeňské ryb-
níčky do OPŽP

 64 863 Kč 
České Budě-
jovice

Pro Evropu
Diakonie Církve bratr-
ské pobočka v Hrádku 
nad Olší

Vypracování žádosti o fi-
nancování projektu ze 
strukturálních fondů EU

 125 000 Kč 
Hrádek nad 
Olší

Pro Evropu
Diecézní katolická charita 
Hradec Králové

Příprava projektu zahra-
ničních výměn mladých 
dobrovolníků

 25 000 Kč Hradec Králové

Pro Evropu Gemini o.s. 
Žákovské parlamenty 
S.O.S. – přípravné práce

 100 000 Kč Praha 1

Pro Evropu
Hospic sv. Jana N. Neu-
manna

Vzdělávání v hospico-
vé péči

 39 150 Kč Prachatice

Pro Evropu
Junák – svaz skautů 
a skautek ČR, středisko 
Pagoda Nový Jičín

Pořízení dokumentace pro 
rekonstrukce skautských 
kluboven a vznik centra 
pro volnočasové aktivity

 109 000 Kč Nový Jičín

Pro Evropu
Naděje o.s., pobočka 
Vsetín

Středisko Naděje Vsetín 
Rokytnice

 111 700 Kč Otrokovice

Pro Evropu

Obchodní akademie 
a Vyšší odborná škola so-
ciální, Ostrava – Marián-
ské Hory

Příprava projektů Evrop-
ského sociálního fon-
du na OA Ostrava smě-
rem k vyšší konkurence-
schopnosti

 45 800 Kč Ostrava

Pro Evropu
Ponton, občanské sdru-
žení

PředBEDNA  57 160 Kč Plzeň

Pro Evropu
Rodiče a děti Kadaně, ob-
čanské sdružení

Podpora pro Sofiru  123 000 Kč Kadaň

Pro Evropu
Sagittaria – sdružení pro 
ochranu přírody střed-
ní Moravy

Ekocentrum Sagittaria  223 000 Kč Olomouc

Pro Evropu
Spolek pro volný čas 
Novovesan

Příprava projektu Obno
vy krajinných struktur 
a regenerace urbanizova-
né krajiny

 188 000 Kč 
Nová Ves nad 
Nisou

Program Název organizace Název projektu
Podpořeno 

částkou 
Město

Pro Evropu
Svazek měst a obcí okre-
su Karviná

Zpracování dokumenta-
ce pro stavební povole-
ní a zajištění platného sta-
vebního povolení dle záko-
na č. 183/2006 Sb. v rámci 
projektu Cyklotrasa podél 
řeky Olše

 300 000 Kč Karviná

Pro Evropu
Základní škola, Ostrava-
Poruba, Ukrajinská 1533, 
příspěvková organizace

Výborný projektový záměr 
potřebuje odborníky

 15 000 Kč Ostrava-Poruba

Pro Evropu Život bez bariér o.s.
Projektová dokumenta-
ce pro rekonstrukci centra  
postižených

 150 000 Kč Nová Paka

Fond Název organizace Název projektu
Podpořeno 

částkou
Město

Operativní fond Dětský ranč Hlučín, o.s. Hipoterapie  200 000 Kč Hlučín

Operativní fond Duha Zámeček Duhové vánoce  50 000 Kč Havířov

Operativní fond
Hiporehabilitační sdružení 
občanů Falco Kladno

hiporehabilitační středis-
ko Falco

 190 000 Kč Kladno

Operativní fond Hornický pěvecký sbor
Činnost Hornického pě-
veckého sboru

 300 000 Kč Kladno

Operativní fond Charita sv. Alexandra

Kočárovna s návaznosti na 
připojení vytápění chráně-
né kulturní památky Admi-
nistrativní budova

 30 000 Kč Ostrava

Operativní fond

Koordinační výbor klubu 
důchodců a základní orga-
nizace důchodců členů OS 
PHGH Havířov

Činnost koordinačního vý-
boru klubu důchodců a zá-
kladních organizací dů-
codců členů OS PHGH 
Havířov pro rok 2009

 192 000 Kč Havířov

Operativní fond Nadace Landek
Nadační program 2009 – 
projekty financované z fun-
draisingu

 600 000 Kč Ostrava

Operativní fond Obec Doubrava Vydání knižní publikace  80 000 Kč Doubrava

Operativní fond
Ústav sociální péče pro tě-
lesně postižené v Hrabyni

Revitalizace minigolfové-
ho hřiště

 200 000 Kč Hrabyně

Fond Název organizace Název projektu
Podpořeno 

částkou 
Město

Krizový fond
Na pomoc sirotám a vdo-
vám“, občianske združenie

Neštěstí v dole Handlové  400 000 Kč 
Handlová, Slo-
vensko

Krizový fond Nadace Adra Povodně 2009  507 425 Kč Praha

Nadace OKD - Výroční zpráva 2009


